Municipio de Paso Fundo CONSOLIDACAO GERAL
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL/2016 <<>> BIMESTRE MARCO / ABRIL
RREO - Anexo 6 (LF, Art. 53, incso Ill) R$ Reais

RECEITAS PRMARIAS

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre / 2016

Até o Bimestre / 2015

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)

Receita Tributaria

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

Outras Receitas Tributarias
Receita de Contribuigbes

Receita Previdenciaria

Outras Contribui¢bes
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

Aplicac6es Financeiras (-)
Transferéncias Correntes

FPM

ICMS

IPVA

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (11)

Operacoes de Crédito (lll)
Amortizacdo de Empréstimos (IV)
Alienacao de Ativos (V)
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI) = (Il - Il - IV - V)
RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII) = (I+VI)

528.604.680,00
115.161.200,00
35.850.000,00
39.830.000,00
17.410.000,00
14.960.000,00
7.111.200,00
44.000.450,00
18.305.800,00
25.694.650,00
225.300,00
67.999.698,00
67.774.398,00
332.742.088,00
69.371.400,00
108.490.000,00
36.019.400,00
43.279.288,00
75.582.000,00
36.475.642,00
13.013.000,00
23.462.642,00
26.159.000,00
25.857.000,00
0,00
300.000,00
2.000,00

0,00

2.000,00

0,00

2.000,00
528.606.680,00

164.955.970,90
39.483.282,96
16.101.571,71
12.487.537,60
3.912.302,11
4.411.057,01
2.570.814,53
10.844.859,37
3.219.114,22
7.625.745,15
22.746,19
23.106.688,10
23.083.941,91
105.164.958,43
19.438.389,43
33.559.947,81
18.717.216,47
10.581.354,26
22.868.050,46
9.440.123,95
2.694.797,60
6.745.326,35
6.625.292,74
5.148.139,76
0,00

4.599,05
1.190.179,51
0,00
1.190.179,51
282.374,42
1.472.553,93
166.428.524,83

140.043.645,78
32.992.236,04
11.706.162,08
10.625.068,85
4.715.511,55
3.461.835,38
2.483.658,18
9.814.311,94
2.875.887,32
6.938.424,62
14.916,64
14.472.657,96
14.457.741,32
92.150.553,93
20.321.525,24
29.235.507,97
11.885.686,12
9.739.000,02
20.968.834,58
5.071.627,23
2.866.563,80
2.205.063,43
4.352.110,77
3.387.282,27
0,00
124.127,85
509.996,48
0,00
509.996,48
330.704,17
840.700,65
140.884.346,43

NCCREFCAC PNIMAPIAC

| DOTACAQ | DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS I INSCR. EM RESTOS A PAGAR




